

## « تبریک با آقای نهر »

هفته گذشته، بدستور دولت هند و برعکس خریدند، جواهر لعل نهرو آخرین پادشاه استعمار در کشور هند در هم کوبیده شد و بدین ترتیب صفحه درخشانی بر صفحات افتخار آمیز تاریخ مبارزات آملی افزوده گردید سنت چندی بود تاکنون رهبران هند مصلحت کشور



## باراده ملت ایران تسلیم شوید - انتخابات را آغاز کنید و به تعطیل

### مشروطیت پایان بخشید

بسرملت ما میتواند کلاه بگذارد و وجود خود را با هر روز بیک رنگ در آوردن به ملت توجیه کند ولی نکته در اینجاست که هوشیاری ملت این فرصت را برای همیشه از بین برده است دیگر با عیاشی حرف و محاکمات قلابی و صحنه سازی های مخصره و سر گرمیهای جشن و گاردن پارتی نمیتوان خلاء توفیق امور مملکتی و انحلال مشروطیت را جبران کرد و سخنرانیهای جدا جدا برای هیئتهای مختلف و علم کردن این و آن، خیمه شب بازی و بزرگ کردن آنها در مطبوعات بلندگوی سازمان امنیت جای تعیین تکلیف مملکت را نمیگیرد آخر اجتماعسی را که نمیتوان ماهیا و سالها بلاتکلیف گذارد. شما نمیتوانید با سر نوشت ملتی بازی کنید و بخاطر هوسها و جاه طلبیهای خود بیش از این مردم راس گردان دارید ملت راه خود را خوب می شناسند و شما را هم خوب شناخته است و اینست بزرگترین درد شما - شما ملت ما استقرار حکومت قانونی است. مردم این سرزمین خواستار حکومتی هستند که منتخب و مورد قبول خود آنها باشد و همه میدانند حل مشکلات کوچک و بزرگ اجتماعی ما در گرو این مساله است و تنها مجلسی است که باید تشکیل شود و تکلیف مردم و مملکت را روشن کند. اینست که هر چه شما صحنه بازی و خیمه شب بازی میکنید باز هم تنها مسالای که از طرف مردم مطرح میشود مساله انتخابات است، شما مجبور خواهید بود با انتخابات آزاد و تعیین سر نوشت مردم بدست خودشان تسلیم شوید. بیهوده گمان نکنید با صحنه سازیهای مختلف می توانید سرپوشی بر روی اعمال ضد ملی و جنایات ضد انسانی خود بگذارید. آیا تصور میکنید هشت سال از گرده ملتی سواری گرفتن و دزد باش و مرد باش بودن جانی خالی از خشم و نفرت شما در دل و جان مردم این مملکت باقی گذاشته است و عظمت این خشم و کینه کافی نیست که لرزه برارکان دستگاه حبارتان بیاندازد. زمان در دست ما و شما نیست و این موج پر خروش خواه ناخواه ما را به پیروزی و شما را به زبودی مسلم خواهد کشانید. وضعی نه امروز هیئت حاکمه فاسد و ای ملت ایجاد کرده در پنجاه و پنج سال اخیر سابقه نداشته است دستگاه ضد ملی حاکم که تا بحال با وجود زیر پا گذاشتن قوانین اساسی مملکت و سلب حقوق و آزادی های فردی و اجتماعی و غصب حق حاکمیت ملت حداقل تظاهر بشروطه خواهی میکرد امروز بدست خود ما سگ از چهره گریه خویش بر گرفته و علناً و رسماً انحلال مشروطیت را اعلام می کند. امروز گستاخی را با آنجا رسانده اند که آشکارا حقوق ملت را سلب کرده در دست یک نفر قرار میدهند و بدین ترتیب فرمان مشروطیت را که در آن امر به تشکیل مجلس شورای ملی شده است مسترد میدانند.

هفت ماه از تعطیل عمدی مشروطیت میگذرد هیئت حاکمه گستاخ و زورگو نه تنها از ارتکاب این جرم عظیم دست برنداشته است بلکه با صدور فرمان اعلان مشروطیت روی دستگاه محمد علی شاه و عین الدوله را سفید کرده و خونبهای از جان عزیز تر شهدای راه آزادی ملت ما را ببازی گرفته است. معلوم نیست دستگاه ننگین و پوسیده حاکم، بکدام امید با بشکوه تشبثات متوسل میشود چه هم میدانند که پایهای خون آلود این دستگاه فرتوت بدانسان است مترازل است که ناچار از فروریختن و مدفون کردن لاشه های ننگین خدایان خوش در زیر بنائی است که هر خشت آن جنایتی را به دام آورده است. کوربینی دستگاه حاکمه اینست که در محاسبات خود نیروی مردم را نادیده میگیرد و وقتی در عمل با واقعیت آن روبرو میشود سعی میکند برای سرکوبی بپایمال کردن و غصب حقوق بیشتر و تازه تری از مردم و بکار بردن روشهای قرون وسطائی بسردازد چنانکه آخرین حقوق مردم را حتی در روی کاغذ هم سلب کند و دستهای را ببندد در دهانها را بدوزد. هیئت حاکمه خیال میکند که با حقه ها و دوزو کلکها

را چه در زمینه داخلی و چه خارجی ارطریق مذاکره و بصورت مسالمت آمیز حل و فصل مینمودند در مورد گوا چندین سال از روش بالا استفاده گردید. آقای نهر با وجود اینکه نسبت به ماهیت استعمار در قرون گذشته و قرن حاضر و طرق مبارزه با اشکال مختلف آب در دو زمان متفاوت بصیرت و آگاهی کامل داشتند از اقدام بشدت عمل خود داری مینمودند. بالاخره کار به بن بست کشیده شد حاکم نشینان پسر تغالی گوا علناً علیه حاکمیت و استقلال هند توطئه میکردند صرف نظر از درود سیل آسای کالاهای مصر قاچاق نظیر اشیاء لوکس و شرروبات الکلی که با اقتصاد ملی و سالم هند متضاد بود دولت امپریالیسم این قسمت از خاک هندوستان را با تبار اسلحه مبدل کرده تاروژی بتوانند آنرا علیه کشور هند استعمار دهند بکار برند بی مناسبت نبود هنگامیکه ارتش ملی آن کشور این پایگاه استعماری را در هم شکست نمایند گمان کشور های استعماری در محافل بین المللی بوخست افتاده عمل بجا بموقع و قاطعانه آقای نهر و دولت هند را اقدام نادرست توسل بزور نامیدند و در راه جلوگیری آن مشغول اقدام شدند. مجلس عوام انگلیس از عمل دولت هند که فقط بمنظور حفظ تمامیت ارضی خود انجام داده است بعنوان یک عمل ناشایست؛ توسل بزور اظهار تائید و تامل نمود. در حالی اقدام عاقلانه آقای نهر و سایر رهبران هند مورد خشم مجلس عوام انگلیس قرار میگردد که هنوز خاطره تجاوز مفتضح انگلیس بمصر در اذهان جهانیان زنده است و هنوز لکه های خون قهرمانان مصری از کنار نیل محو نگشته است. همین دیروز در جشن سالگرد حکومت آزاد الجزیره صدها تن از قهرمانان الجزیره در پی جرم دفاع از میهن بخون غلتیدند و دیدیم که هرگز صدائی تحت عنوان تجاوز مسلحانه از این مسند نشینان کنار تایمز برخاست.

شک نیست که این دلسوزها فقط زمانی صورت میگیرد که منافع استعمار در خطر می افتد و ما مطمئن هستیم نظیر این فریاد های محترمانه را زیاد خواهیم شنید زیرا قرن ما قرن مرگ استعمار است بدون شک شما خوب میدانید که امروز مسئله مملکت اینها که کرده اید نیست. شما خوب میدانید که مساله امروز مملکت مساله حیات و ممات کشور است مساله مرگ و زندگی ما است. مساله اقتصاد و رشکسته و از هم سیخته است که همه اینها معلول ۸ سال استبداد و زورگویی است هشت سال چپاول و غارت و دزدی است هشت سال چیزهایی است که حتی شما هم از گفتن آنها شرم کردید و بقول خودتان ترسیدید از افشا کردن آنها مملکت بهم بریزد. شما میدانید که اینهمه فساد معلول چیست، شما میدانید که منشأ همه این خرابی ها و سلسله جنیان همه این نابسامانیها يك چیز است و آن اینست که ملت راه همیشه شمرده اند و فقط در یکجا ملت را بحساب می آورند و آن جائیست که منافعی از او بخواهند آقای امینی شما میدانید که ملتی راس گردان کردید و باز با عمامه ضد ملی و غیر قانونی خود ادامه میدید ولی این راهم بدانید که شما نمیتوانید مشروطیت را ببازی بقیه در صفحه ۲

## اخبار

جبهه ملی در اروپا بطوریکه گزارش شده است تا کنون کسبه های جبهه ملی در شهر های پاریس - هانور - گراتس - و لی و فرانکفورت - توپینگن و رسماً تشکیل شده است انتخاب اعضاء کمیته و تشکیل آفناد سایر شهر های اروپا جریانی است و پس از انجام خبر آن با اطلاع عموم خواهد رسید پیام دانشجویان : خبر تشکیل کمیته های جبهه ملی در شهر های نامبرده موجب خوشحالی و امیدواری دانشجویان دانشگاه تهران و سایر آزادی خواهان است ۶ آذر در فرانسه روز ۱۶ آذر دانشجویان ایرانی مقیم فرانسه در برابر سفارت ایران گرد آمدند و طی میتنگ خود قطعنامه ای را صادر نمودند در این قطعنامه از سه تن قهرمانان شهید دانشگاه که با خون خویش نیال نهضت را آبیاری کرده اند یاد نمودند و بعملیات ضد قانونی دستگاه حاکم در مورد انحصار حسن قانون گذاری نموده و تعطیل مشروطیت و اقدامات ضد دانشجویی دولت بشدت اعتراض نمودند. روز ۱۶ آذر ماه ۱۳۴۰ بدعوت کمیته کنگره جبهه ملی اروپا شهر هانور آلمان غربی اولین کنگره کمیته های جبهه ملی سراسر اروپا گشایش یافت. تشکیل این کنگره گرایش عظیم همه رزمندگان دلیر جبهه ملی را بسوی يك نبرد آگاهانه در راه بر آورد آرمانهای ملی نشان داد. نتایج کنگره یکبار دیگر یگانگی هم سر بازان نهضت نجات بخش ملت را در راه مقدسی که در پیش دارند ارائه نمود. آنچه از نتایج این کنگره ها می توان یاد آور شد. ۱ - تعیین هیئت شورای مرکزی جبهه ملی اروپا که در آن هر کمیته محلی يك نماینده دارد. ۲ - بشورای مرکزی اختیار داده شده این کمیته ها را تشکیل دهد کمیته اجراییه - کمیته بررسی کمیته دادرسی. ۳ - شورای مرکزی جبهه ملی اروپا و کمیته بقیه در صفحه ۲

ملت ما میخواند تا هر چه زودتر با شروع انتخابات فرمان خلاف قانون ۲۳ آبان «منشور استبداد» را ممالک و شود



ملت انتخابات میخواهد این نواده های محمد علی شاه قاجار هستند

که انتخابات نمیخواهند

دکتر امینی در ضمن یکی از چند صدمین سخنرانیهای خود در هفته گذشته، بدون آنکه بیندیشد که چه میگوید، بی پروا و با نهایت گستاخی اظهار داشت که «ملت انتخابات نمیخواهد»! و بدنبال این سخن لغو و توهین آمیز مطالبی در خصوص مجالس قانونگزاری و اینکه تا بحال مجلسها مانع اصلاحات بوده اند بیان نمود. جناب ایشان گویا فراموش کرده اند که آن مجالس، مجالس که مانع اصلاحات بوده اند و سکران تجاع و انحطاط بشمار میرفته اند مخلوق حکومتها و دولتتائی از نوع خود ایشان بوده اند و برای آن خلق میشده اند که مانع اصلاحات باشند. از این مطلب بگذریم در مورد این ادعا که ایشان گفته اند ملت انتخابات نمیخواهد بدون آنکه وارد بحث شویم و سخافت و بیوچی این سخن را اثبات کنیم فقط بایشان متذکر میشویم که ملت آن ملتی که ۱۳۱۴ قمری پیاجست را تحصیل کرد انتخابات میخواست آن ملتی که چند سال بعد در برابر محمد علی میرزادانی خیلی محترم همین آقای امینی که مانند ایشان معتقد بود «ملت نمیخواهد» قیام کرده و انتخابات و مشروطیت را خواست و پسر آورد آن ملتی که در تهران و تبریز و فارس و اصفهان و رشت و بختیاری بهترین جوانان خود را قربانی ساخت و بدائی آقای امینی فهماند که انتخابات میخواست آن ملت امروز همه انتخابات میخواست و سخن امروز خواهر زاده خیلی محترم محمد علی میرزا مانند همان دشمنی مشروطه ارزش و اعتباری در عمل ندارد و نخواهد داشت و ملتی که مشروطیت و انتخابات را میخواست آنرا بدست خواهد آورد جناب آقای امینی از این بیهوده گویی های سود حاصلی بیش از آنچه که، دئی محترمشان بدست آوردند بکف نخواهند آورد.



گوشه های از تظاهرات دانشکاه شیراز  
پتیه بارانده ملت

یه را با آنها نخواهد داد.

بنام مشروطه مشروطه را منحل می کنند و بنام دموکراسی استبداد ایجاد میکنند و بنام تعیین تکلیف دولت ملت را بلا تکلیف می گذارند. و فراموش می کنند که این ملت همان ملتی است که از مستبدین قاجار حق خود را گرفت. قهرمانان در این راه مبارزه پرداخت و فراموش میکنند که این ملت همان ملتی است که در سیام تبریز ۳۱ با سینه ای باز با ستم آل گلدار، رفت و حکومت غیر قانونی و سرسپردگی های قوام را ساقط و پیشوای خویش مصدق را حکومت رساند و فراموش می کنند که این ملت همان ملتی است که در تاریخ کهنسال خود پورش های زید و سهمگین چون زور و جنگ را دیده و در عین شکست و تحمل شدائد آخر بار پایداری آن حکومت ها را ویران ساخت. بروید ببینید چگونگی تاریخ نشان داده است که این ملت فنا پذیر است. بلافا و طوقانیهای تاریخی را تحمل کرده است و از آن میان پیرزمند بیرون آمده و بداندیکه از زیر بار طاقت نرسای دستگاه فاسد مزدور شما هم بزودی قدر است خواهد کرد از شما جز بصورت لکمی ساء در تاریخ ما چیزی باقی نخواهد ماند. شما تکلف مملکت را معین نمی کنید و در نهایت بی شرمی شرف ترین حقوق ملت یعنی حق آزادی را ازاد می کنید و این تاریخ تکلیف را روشن ساخته است و خوب میدانید که در سرنوشت شومی را در پیش دارید و همین اعمال خراب انسانی و ضد ملی شما آثار و نشانه های دست و پائی پیرموده است که در چنگال سرنوشت شما هم تاریخی خود میز این.

پتیه اخبار

های سگانه آن تابع شورای مرکزی هیئات اجرائی جبهه ملی ایران می باشد و جز این در ارگون مرکزی از هیچکس تبعیت نخواهد کرد.

۴- کمیته های محلی شهرهای سراسر از با حق ندارند بدون اجازه شورای مرکزی و هیئات اجرائی جبهه ملی ایران با افرا و دستجاتی که عضو جبهه ملی نیستند همکاری نمایند.

۵- نتایج و تشکیلاتی که بیرون جهت تضرع تحلیل و بحث در باره مسائل بر نام ای این کمیسیون مظلماست مراد تهیه شده پیشنهادی خود را تقدیم شورای مرکزی جبهه ملی ایران «تهران» بنماید.

۶- يك آئین نامه موقت برای شورای مرکزی جبهه ملی سراسر اروپا که برای تصویب نهائی به تهران ترستاده خواهد شد.

پیام دانشجو کوشش های سربازان ارجمند جبهه ملی را در اروپا تقدس میکند. موفقیتهای بزرگ تری را برایشان آرزو می نماید.

اعلامیه کمیته جبهه ملی ایران

فرانکفورت

ه. و. ط.

استعمار با کودتای خائنانه ۲۸ مرداد ۱۳۰۳ که با کمک جمعی از باش و اراذل و بزرگواران خود انجام داده توانست نهضت مقدس ملی مردم ایران را که بر سر راه هر گرامی خود در کتف ستمگانه ضربه های بی گبری بر یک استعمار زده است دست آنها و نو تران حائزه بگوش بیگانگان را از منابع و منافع مردم ایران کوبان کرده بود برای مدتی متوقف کند. در طول مبارزات ملت غیور ایران دانشگاه تهران هم جا پرچم در و پشتیبان این مبارزات اصیل مردم بود این مرکز شور و هجان و این امید مردم در آن زمان و با آن شرایط وحشت و ترور باره مدت نشست و هر روز با تظا عر و اعتصاب مخالفت شدید

این جریان عظیم شما دستگاه وسیده ای را که بان منتسب هستید در هم نورد و سندهای پشرفت ملت را بی رحمانه درهم شکست.

آقای امینی شما مسئول بلا تکلیفی کشور هستید و بدانید که فقط مردم باید سرنوشت خویش را تعیین کنند و این حق بیهای فداکارهای دلاورانی چون سارحان و باقر حان بدست آمده. اعلام میکنیم که تمام راه حیل وجود توجه بخواست ملت و شروع نوی انتخابات آزاد است و معتقدیم که استقرار حکومت قانونی فقط با انتخابات

خود را با این سستم فاسد نشان ادوای نوکران آنها برای اینکه بتوانند صدای ملت را در گله خفه کنند روز ۱۶ آذر ۲۲ در محوطه مقدس دانشگاه تهران سه تن از مبارزترین جوانان وطن را که امید آینده مردم ایران بودند بگلوله بستند.

مردم ما هیچگاه نام مقدس قندچی ها، بزرگ نیاها و رضوی ها را از خاطر نخواهد برد. درود بی پایان ملت ایران شما شهدای عزیز ۱۶ آذر درود به دانشجویان فهیمان و مبارز دانشگاه های ایران که دم به دم قدم مبارزات مردم ایران را پشتیبانی می کنند.

درود به دکتر مصدق پیشوای ارجمند مردم ایران.

کمیته جبهه ملی ایران - شهر فرانکفورت

پتیه گویا

فرانسه دیگر ملت های در بند کشیده شده آسیا و آفریقا زنجیر ستم استعمار را خواهند گسست. اما نکته ای که در آزادی (گویا) بیش از همه جلب نظر کرد روش قاطعانه دولت مند بود روشی که متناسب با مذهب استعمار در نیمه دوم قرن بیستم میباشد. اگر در گذشته حزب کنگره بیشتر ارجحیه های منفی مبارزه استفاده میکرد اینک زمان آن رسیده بود از حربه بی که سالها استعمار آسرا علیه ملل ستم کشیده بکار مرده بود استفاده کند.

پیام دانشجو این طریق واقع بینانه را که با آزادی ملت هند صمیمانه تبریک میگوید.

وروش جدید به ثبوت رساید که رهبران دور اندیش و بصیر هند فقط از روش مسالمت آمیز تا هنگامی استفاده میکنند که با منافع و ارادی ملت آنها مطابقت داشته باشد و در غیر آن از هیچ اقدامی دریغ نخواهند نمود.

آزاد میسراست. جبهه ملی مصمم است که با تمام قوا و با بر خورداری از نیروی عظیم ملت این سدی را

که بر ابر ملت بنا کرده اند خرد کند و پیروز ماندان پرچم برافرازد. از نهضت ملی ما را در دروازه های شهر پیروزی نصب کند. پیروز باد جبهه ملی ایران.